- 1 -

第 19 期

四川省总工会办公室                 2017 年 12 月 14 日

关于“劳动美·映像”——第三届全省职工

微电影大赛获奖结果的通报

为培育和践行社会主义核心价值观，打造健康文明、昂

扬向上的职工文化，满足职工精神文化需求，由四川省总工

会主办，四川工人日报社承办的“劳动美·映像”——第三

届全省职工微电影大赛已顺利结束。各市（州）总工会，省

产业（局）、企业集团（公司）工会高度重视，积极组织参

赛，组委会共收到了各行各业参赛作品 150 余部，这些作品

充分展现了新时代劳动者的精神面貌，进一步弘扬了劳模精

神、工匠精神，营造形成了劳动最光荣、劳动最崇高、劳动

最伟大、劳动最美丽的社会风气，有力促进了社会主义精神

 - 2 -

文明建设。现将本次大赛获奖结果通报如下：

优秀组织奖

成都市总工会

达州市总工会

遂宁市总工会

宜宾市总工会

巴中市总工会

国家电网四川省电力公司工会

四川省铁路产业投资集团有限责任公司工会

雅砻江流域水电开发有限公司工会

中铁二局集团有限公司工会

中国航天科技集团长征机械厂工会

故事片类

金奖：

《云木香》  宣汉县总工会

《爱在川藏第一桥》   四川路桥华东建设有限责任公司

银奖：

《十年梦想进化论》   中铁二院土建一院

《屋檐下的风铃》  仪陇县总工会

《远山 2 秋华》  凉山州第一人民医院

铜奖：

 - 3 -

《静绽》  水电五局

《康复》  泸州市总工会

《我想有个家》  青白江区总工会

《两枚奖章》  巴中市总工会

《锦屏山上茶果香》  宜宾市总工会

纪录片类

金奖：

《雪莲花开 米拉山》  中铁二局五公司

《雪线邮路》  四川邮政甘孜分公司

银奖：

《爱的高度》  国网四川甘孜州电力有限责任公司

《都江堰守艺人》  都江堰市工人文化宫

《熊猫骑侠》  国网四川省电力公司雅安电力（集团）公司

铜奖：

《扎溪卡的春天》  四川农信

《狗尾草》  邛崃市总工会

《传承》  阿坝州总工会

《工程师驻村的那些事儿》   中铁二院

《上班之路》  国网成都供电公司

形象片类

金奖：

 - 4 -

《賨风和畅 税到渠成》  达州市渠县国家税务局

《坚守》  兴蓉集团

银奖：

《匠心如初》  东方电气集团东方锅炉股份有限公司工会

《创客》  成都市劳动人民文化宫

《来信》  中铁二院

铜奖：

《坚守》  雅砻江流域水电开发有限公司

《你是我的眼》  国网四川省电力公司眉山供电公司

《中铁二院工经人》   中铁二院工经院工会

《薪火》  中国二重工会

《我是谁》  中铁二院公路与市政设计研究院

优秀作品奖

《安全第一》  遂宁市总工会

《梦想开始的地方》   中国航发涡轮院

《米仓山》  四川川交路桥有限责任公司

《梦在前方，路在脚下》   四川蓉城第二绕城高速公路开发

有限责任公司

《精益领航 班组筑梦》  东方电机有限公司工会

《归连之歌》  四川归连铁路有限公司

《黄河之水地下来》   中铁二局四公司

 - 5 -

《守护》  内江市第二人民医院

《逐梦东山 爱在川旅》  四川川旅洛带旅游文化投资有限

公司

《有房就是家》  四川路桥盛通（一分）公司

《小镇情与法》  犍为县人民法院

《奋斗吧，九洲男子汉》   四川九洲电器集团

《梦启承》  四川新华发行集团

《爸爸去哪儿》  宜宾市总工会

《家的家》  蜀南气矿

《生日礼物》  四川路桥机械化施工分公司

《微光》  川中油气矿

《约定》  自贡高新区学苑街道工会

《环卫工》  自贡高新区工会

《车票》  长征机械厂

 - 6 -

本期发至各市(州)总工会，省产业(局)、企业集团(公司)工会

四川省总工会办公室                   2017 年 12 月 15 日印发